
令和5.4.3

立石いろは保育園

　立石いろは保育園は

○ 乳児保育・延長保育・緊急一時保育・一歳児等受入事業を実施しています。

○ 子育て支援事業として

一時保育「げんき」・子育てひろば「つどい」・子育て相談・子育て講座を実施しています。

４　月　の　予　定

３日（月）～６日（木）慣らし保育期間 ＊

６日（木）　５歳児保護者会

７日（金）　入園式 ・０歳児保護者会 ・

１１日（火）避難訓練

１３日（木）２歳児保護者会

１４日（金）３歳児保護者会 ・

１７日（月）身体測定

１９日（水）４月誕生会／０歳児健診

２０日（木）４歳児保護者会 ＊ 嘱託医

２１日（金）１歳児保護者会

５　月　の　予　定

９日（火）　避難訓練

１６日（火）５歳児保育参観 ＊ ４月１日現在　在籍数（８７名）

１７日（水）５月誕生会／０歳児健診 ０歳児　　４名 ３歳児　１７名

２２日（月）身体測定 １歳児　１８名 ４歳児　１２名

２４日（水）４歳児保育参観 ２歳児　１８名 ５歳児　１８名

・

・

道路への飛び出しは危険です。登降園の際、自転車の乗り降りには十分気をつけましょう。

QRコードの打刻を忘れないようにしましょう。

（登園時間、降園時間が記録され、延長保育等の請求をさせて頂きます。）

小児科医：菊島小児科医院（菊島秀丸先生）

歯科医：ニコデンタルクリニック（渡辺航介先生）

園　　だ　　よ　　り

　ご入園・ご進級おめでとうございます。新入園児２２名を迎え新年度がスタートしました。これから

始まる新しい一年間、「立石いろは保育園」の保育理念、保育方針のもと一人ひとりの子どもに寄り添

い、成長を見守り子育ての一翼を、保護者の皆さまと共に担っていきたいと思います。「おはようござ

います」「行ってらっしゃい」「おかえりなさい」「さようなら」と、保育園の毎日は挨拶から始まり

ます。保護者の皆様の「よろしくお願いします」の言葉には、我が子へのそして保育士への、たくさん

の想いや願いが込められていると思っております。

　改めまして、今年度より園長を勤めさせていただくことになりました藤森（ふじもり）孝（たかし）

と申します。立石いろは保育園は今年で開園６年目となります。今までの５年間積み上げてきていただ

いたものに感謝をし、さらに信頼される保育園となるために、保護者の方との日々のコミュニケーショ

ンの積み重ねを大切にして参ります。また不安や、心配、疑問に思われたことがございましたら、遠慮

なくお尋ね下さい。保育園で、一日の大半を過ごす子どもたちにとって、また保護者の皆様にとっても

大切な居場所になりますように努めて参ります。どうぞよろしくお願い致します。　　　　　藤森　孝

＊　お　　願　　い　＊

＊　お　　知　　ら　　せ　＊

「立石いろは保育園重要事項説明書」を身近な

場所に置き、活用してください。

令和5年度年間予定表を配布しました。

予定が変更になった場合は、全体掲示やクラス

掲示でお知らせします。

提出物が多い４月です。職員はシフトにより

出勤しています。担任でなくても、連絡が取れ

るようにしています。


